
 
 

Vytvořeno  10.11.2017 14:57:52 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    9  
 
 

 
Příspěvek do 38. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 14.11.2017  
 
Nájem vodovodu, oddílného systému a jednotné kanali zace 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 B - situace ul. Knínická 
C - situace ul. Hybešova 
D - situace Tišnovská "za hřbitovem" 
A - záměr pronájmu  

 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Pavla Kubová - referent - vodohospodářské stavby, veřejné osvětlení  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Předkládáme Radě města Kuřimi ke schválení oznámení o záměru na využití nemovitého majetku na 
základě § 39 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 
Ve smyslu nového občanského zákoníku a zákona o obcích přistupuje město Kuřim k vodovodům 
a kanalizacím jako k nemovité věci. U těchto nemovitých věcí je třeba nejprve zveřejnit záměr nájmu. 
Obec má povinnost zveřejnit záměr po dobu nejméně 15 dnů před rozhodnutím v příslušném orgánu 
obce vyvěšením na úřední desce obecního úřadu, aby se k němu mohli zájemci vyjádřit a předložit 
své nabídky. 
Město Kuřim má zájem převzít do vlastnictví a dále předat do provozování společnosti Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno, IČ: 46347275, vodovod  při ulici Knínická, 
na parc. č. 2698/7 (Statutární město Brno), 2678, 2699/1 (Jihomoravský kraj), 735/10, 735/1 
(vlastnictví České republiky) a 2698/25 (vlastnictví investora) z potrubí HDPE DN 90x8,2 SDR 11, 
délky 30,2 m (vizte příloha B - situace).  
Dále má město Kuřim zájem předat do provozování společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., 
Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno, IČ 46347275, nově vybudovaný oddílný systém kanalizace  v ul. 
Hybešova, na parc. č. 612/3, 432/26, 432/3, 1104/1 a 1104/8 (vizte příloha C - situace), Dešťovou 
kanalizaci DN 800 TZB, dl. 171m a splaškovou kanalizaci DN 300 KAM, dl. 160m a dl. 17m. 
Dále má město Kuřim zájem předat do provozování společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., 
Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno, IČ 46347275, jednotnou kanaliza ční stoku  DN 400 BEO, v dl. 492 
m, v ul. Tišnovská „za hřbitovem“ na parc. č. 2779, 2773/7, 2773/20, 2773/18, 2773/19, 2773/1, 
2773/8, 2773/10, 2773/5, 2773/4, 2773/3, 2773/21, 2760/1, 2759/1, 2752, 2743/2, 2745/1, 2750/1, 
2751, 2745/1, 2753, 2755 a 2757/1, kterou město nabylo do vlastnictví uzavřením darovací smlouvy 
č. 2013/B/0048 od Státního statku Kuřim, státního statku v likvidaci (vizte příloha D - situace). 
 



 
 

Vytvořeno  10.11.2017 14:57:52 2

 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   vyhlášení záměru pronajmout na dobu neurčitou nově vybudovaný vodovod 
(HDPE DN 90x8,2 SDR 11, délky 30,2 m) při ul. Knínická, oddílného systému kanalizace (DN 800 
TZB, dl. 171 m a DN 300 KAM, dl. 160 m a dl. 17 m) v ul. Hybešova a jednotné kanalizace (DN 400 
BEO, v dl. 492 m) v ul. Tišnovská „za hřbitovem“ společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., 
Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno, IČ 46347275. 
 
Termín plnění: 31. 3. 2018 (OI) 
  

 
 
 









 

 
 
 

 
 
 

Oznámení o zám ěru na využití nemovitého majetku  
na základ ě zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní z řízení) 

 
 

 

Město Ku řim vyhlašuje  
 

 

záměr pronajmout na dobu neurčitou společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, 
a.s., Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno, IČ: 46347275 
 
a) vodovod při ul. Knínická, na parc. č. 2698/7, 2678, 2699/1, 735/10, 735/1 a 
2698/25 z potrubí HDPE DN 90x8,2 SDR 11, délky 30,2 m, k. ú. Kuřim; 
 
b) oddílný systém v ul. Hybešova, na parc. č. 612/3, 432/26, 432/3, 1104/1 a 1104/8 
(dešťovou kanalizaci DN 800 TZB, dl. 171m a splaškovou kanalizaci DN 300 KAM, 
dl. 160m a dl. 17m), k. ú. Kuřim; 
 
c) jednotnou kanalizační stoku DN 400 BEO, dl.492m, v ul. Tišnovská „za hřbitovem“ 
na parc. č. 2779, 2773/7, 2773/20, 2773/18, 2773/19, 2773/1, 2773/8, 2773/10, 
2773/5, 2773/4, 2773/3, 2773/21, 2760/1, 2759/1, 2752, 2743/2, 2745/1, 2750/1, 
2751, 2745/1, 2753, 2755 a 2757/1, k. ú. Kuřim. 
 
 
V Kuřimi dne …. …. 2017 
 
 
 
 
 
…………………………………. 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský 
Starosta m ěsta Ku řimi 

 
 
 
 
Vyvěšeno:  …. …. 2017 

Sňato:  …. …. 2017 

 
Poučení: Dle § 39 zák. 128/2000 Sb., o obcích se může k záměrům obce vyjádřit 
každý a předložit své nabídky.  
 
Vyjádření k záměru lze podat na MěÚ Kuřim nejpozději dne …. …. 2017 do …. …. 
hod. 
 

ODBOR INVESTIČNÍ 


	__KNS__0
	B - situace ul. Knínická - doc3875
	C - situace ul. Hybešova - doc3876
	D - situace Tišnovská -za hřbitovem- - doc3877
	__KNS__4

